Elegiarum

Cumq; suis illam cernes: mensaq; sedentem:
Post positam coenam regificosq; cibos.
Lauta verecunda: non tristi fronte salutes:
Inq; tuos solers lumina verte gradus.
Credo dabit dextram: porrecteq; oscula dextre
Sumiso nimiu poplite prona dabis.
Atq; vbi pro nobis dabitur tibi copia fandi:
Intrepidu tales pectore funde sonos
Salve digna pio et generoso principe mater:
Que duo cum magno vincula rege tenes
Nos deus hoc iunxit: q; pro te virgine princeps
Nullus erat: tanto principe virgo minus.
Fama diu de te que iam vulgata canebat
Ecce probas: plusquam concinit illa: facis.
Adira tue referunt homines preconia laudis:
Ultamen es factis clario: ipsa tuis.
Generat hesperijs: sicutisq; adiectus ab oris
Iparisijs: secum leue ferebat opus.
Qui dicturus erat coram consorte: paratus
Stabat: ab aduersa sedula parte venis.
Incipit: et comis perdoctas porrigit aures:
Et que narrabat callida mente notas.
Ut vidit fulgere decus: vultu mjq; serenum:
Lapsam de celo credidit esse deam.
Utq; parum vidit te incedere: protinus inquit
Hec regina sacri calliopea choi est.
Rescit attonitus qui d dicat: prospicit omnes:
Erroris veniam nunc petit ipse sui.
Quod tamen erratum dono maiore rependet:
Incepit de te condere maius opus.
Ingenij quicquid tribuit natura: vel artis
Illi nitetur promere carminibus.
Spero poetarum non formidabit acumen:
Hec grauis argutu iudicis arbitrium.
Hincq; per hispanas: italasq; legere per urbess:
Hispanis: italis: maior: amazonibus.

Et tecum princeps ibit: tecumq; legetur:
 Spes tua: spes populis vnica: spesq; patri.
 Nulla cui in libro ad regem fit mentio: at huius
 Principis immensum tollit in astra decus.
 Quem fore speramus: mundū qui nomine lustret:
 Kursus et antiquos exuperet proauos.
 Plura canit vates: orator singula narrat:
 Quelibet ars proprio fungitur officio.
 Nec tamen a vero ludat quanq; ille recedit:
 Hoc pacto eterne premia laudis habet.
 Diri: et si quicquā cōmisi: ignosce fatenti:
 Abiestate tua dicere plura veto.

CAbandat muse ut conueniat
amicos: quos consulat.

Mala qd expectas: caros cito cōsule amicos
 Effuge damnosas sedula musa moras.
 Indue lugubres tam moesto in corpore vestes:
 Sit tua plus equo turbida forma precor:
 Non auro: lauro ve comas interere cures:
 Ornet nec niueas indica gemma manus.
 Non ego te tali iubeo procedere vult:
 Quali regine es pergere iussa lares.
 Aut flens: aut flenti similis properabis: et illis
 Talia tu nostro nomine verba refer.
 Quis si fortassis nimiū tibi multa videntur:
 De multis prudens dicere pauca potes.
 Qos: quibus eloquiū et rerum prudentia nota est:
 Qos: quibus altisonans paruaq; musa placet:
 Vale quid imponant maturo cernite vatis:
 Qui nisi supremū scandere nouit iter.
 Ethera thespiades solitus ductare per altum:
 Landidus immundū cogitur ire lacum.
 Ah nimis erhorret tetras intrare latebras:
 Assuetus clara luce per astra frui.

Epigrāmatum

Arma virum potius cantu cecinisset honesto:
Aut quod socratī constituere libri.
Non tamen id cause est: vilem cur ferre laborem
Negligat: impositum cudere coepit opus.
Alra componet: ventosq; in carmina vertet:
Quod veteres versu non posuere: canet.
Verum consumptum rebus tam vīibus euū:
(Posthabitū claris) non sine laude: dolet.
Non magis eneas: nec magnus notior hector:
Nec magis augusti cesaris arma forent:
Nec tam prstantum legerentur bella quirītū:
(Imperio quorum subditus orbis erat)
Marima quam regum clarerent gesta: ducumq;
Portugalensum: magnaq; facta vīrum.
Uos: quib; eloquiu et rerum prudentia nota est:
Uos: quib; altisonans paruaq; musa placet:
Judicio totum recti censete profundo:
Abentiar: an potius: dicite: vera loquar.
Itq; ita veridici nostro succurrite regi:
Consulite: et sanum tradite consilium.

Epigrāmatū liber p̄imus.

Ad omnes reges de ioanne aquila et gallo pyrata.

GEdite viuentes reges: concedite p̄isci:
Le deq; quod maius regib; orbis habet.
Et tantum nostro regi cedatis oportet:
Quantum aquile cuntas cedere fas volucres.
Qui quanq; magnis animis et viribus estis:
Non pudor est: vincant principis huius opes.
Subrīceo dores animi: quibus alter apollo est:
Subrīceo diuam corporis effigiem.
Fortune tam magna manu bona possidet vnuus:
Croe eos: in dos: exuperetq; arabas.

Hinc merito excelsus permaturusq; ioannes
 Est aquila: illustrat solis utrinq; domum.
 Forte volans nuper dum pullos pascere curat:
 Equoreo repetens tramite onusta lares:
 Incidit in gallum: studiosum fraudis et artis
 Furtive: sibi pars surpitur erigua.
 Que tamen ingentes gallos satiasset ad ora:
 Implesset: nutrit quos genuensis ager.
 Iauigium puri solito calcatus auri
 Preda fuit: merces has oriente vehit.
 Nec tamen effugiet tam largas alitis alas
 Stultum animal: poenas vngueq; et ore dabit.
 Verum expertus auem tam mitem: taq; benignā:
 Arbitror: illesum mittere: et incolumem.
 Nam sua natura est conuictis parcere: duros.
 Frangere: quod fieri sepius inspicimus.

Ad ioannē regē.

Olus oliuifero: sacroq; in monte relinquer
 Ipse licet: musis iam comitatus ero.
 Dis ego contentus croeseas spernere pompas
 Vel possem attalicas temnere diuitias
 Non hic mordentes verant mea pectora cure:
 Assidue quales atria celsa premunt.
 Necū phoebus adest: mecum piā turba moratur:
 Subsidit nostro calliopea toro.
 Lirrheumq; melos vario modulamine cantant:
 Implementur resonis cuncta elementa modis.
 Calliopea tenet scribentilumina dextra:
 Cum tua non humili carmine gesta cano.
 Et quotiens somnus fessis irrepit ocellis:
 Extinguit nivea lumina cauta manu.
 Accedit gaudens nostro: lectoq; recumbit:
 Circūdant collum grata caterua meum.
 Et si forte iacens somno grauis excitor ullo:
 Ipse pater phoebus nil vereare monet.